
Kraiský úřad Středočeského kraÍe

Praha:

Spisová značka:

číslo jednací:

Vyřizuje/Linka:

12.4.2023
sZ-07 3 5 60 / 2022IKUSIí 1 1
07 3 5 60 \^OL2/KUSK oŽp tt u
Ing' Jan Turoň, l. 804

Pavel Kruliš

Dolní 191

284 0I Kutná Hora

RoZHoDNUTÍ

Ikajshý úřad Sťedočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán státní
správy odpadového hospodářství, příslušný ve smyslu $ 126 písm. j) a $ 145 odst. 2 zákonaě,
54112020 Sb., o odpadech (dálejen zákon o odpadech), po provedeném správním řízení podle
zákona ě' 50012004 Sb', správní řád, v platném zněni, účastníku řueni dle $ 27 odst.l
správního řádu,
fyzické osobě oprávněné k podnilcíní Pavlovi Krulišovi, se sídlem Dolní |g1, 284 01
Kutná lrora, rčo: rs 6024 95
dále jen ,,žadate|,, podle $ 21 odst. 2 ztkonao odpadech

povoluj e provoz stacionárního zařízení (uděluj e p ovolení)

odPadů. kromě vozidel s ukončenou životností a elektrozďízení podle zákona o {ýrobcích
s ukoněenou životnostil. 12.1.0. (Skladování ostatních odpadů) a 12.2.0. (Skladování
nebezpečných odpadů). na pozemku p.ě.. I2l2 v k.ú. Červené Janovice. Nedílnou součástí
povoleníje provozní řád zařízení. Jedná se ojiž provozované zařizenilČZ CZsOol|6.

Vsouladu sustanoven|m 5 22 odst.4 zákonao odpadech se stanovují pro pfovoz zařízeni
následující podmínky:

l. Do zařízeni budou přijímány t5rto druhy odpadů:

0801 I  I odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpeěné
látkv

Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 08 0 l l 1

Ka|y z barev nebo z laků obsahující organická rozpouštědla nebo jiné

nebezpečné látky

Zborovská l1 l50 2l Praha 5 tel.: 257280||1 turon@kr-s.cz www.stredoceskykraj.cz



strana2l 6

] '', ,$"."ř*.'; i';'Ťx. "Ť.' .:.:;i.:#;i..
0801  18 o Jiné odpady z odstraňování barev nebo laků neuvedené pod ěíslem 08 01 17

080201 o odpadní práškové barvy

0803 12 N odpadní tiskďské barvy obsahující nebezpeěné látky

1201  18 N Kovový kal (brusný kal, honovací kal a kalz|apování) obsahujíď olej

130507 N Zao|ejov aná v oda z odluěovaěů oleje

140603 N Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštěde|

150101 o Papírové a lepenkové obaly

150102 o Plastové obaly

1s01 10 N obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami

znečištěné

150202 N Absorpční činidla, filtrační materiály (věetně olejoých filtrů jinak blíže

neurčených), čisticí tkanin1' a ochranné oděrr' mečištěné nebezpečnými

látkami

150203 o Absorpční ěinidla" filtrační materiály, čisticí tkaniny a ochranné oděvy

neuvedené pod ěíslem 15 02 02

r60103 o Pneumatiky

160i07 N olejové filtry

1601  I  1 N Brzdové destičky obsahující asbest

1601  13 N Brzdové kapaliny

1601  14 N Nemrznoucí kapaliny obsahuj ící nebezpečné látky

1601  19 o Plasty

r60121 N Nebezpeěné souěástky neuvedené pod ěísly 16 0I 07 až16 0I II a16 01 13 a

16  01  14

r60213 N YyÍazená zaŤízení obsahující nebezpeěné složky neuvedená pod ěísly 16 02 09

až t6 02 12

r6021301 N Tiskařské tonerové kazeÍy mající nebezpečné vlastnosti

r602r4 o Yyřazená zařizeni neuvedená pod ěísly 16 02 09 až 16 02 13

t602140r o Tiskařské tonerové kazeý nezařazené pod 16 02 13 01*

160601 N olověné akumulátory

r60604 o Alkalické baterie (kromě baterií uvedených pod ěíslem 16 06 03)

160708 N odpady obsahující ropné látky

Zborovská 11 l50 2l Praha 5 tel.: 2572801|| furon@kr-s.cz www.stredoceskykraj.cz



strana 3 / 6

2, ZaÍizeníbude provozoviíno v souladu sě schváleným provozním řádem. Tento provo zníÍád
je opaťen kulatým razítkem Krajského uřadu Středočeského kraje a ruzítkem,ve kterém je

uvedeno datum a číslo rozhódnutí.

3. Při provozovátní zařízeni búdou dodržována ustanovení $ 3 a $5 Vyhlášky tr'lŽp r,.273/2021
Sb', o podrobnostech nak|ádáni s odpady, v platném znění.

4. Pro účely evidence a ohlašování odpadů bude žadatel pouŽívat identifikaění číslo zařueni
czs001 16.

5. Toto udělené povolení má platnost na dobu neurčitou'

odůÝodnění

l

t80l0l o/N osúé předměý (kromě ěísla 18 01 03)

lE0l03 . N odpaďy' najejichž sběr a ďstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s
oblďem na pr.evenci infekce

It0l030l N ()stré Ňdměty' najejicbž sběr a odstraňovrání jsou kladeny zvlráštní

Wádraluky s ohledem na prevenci infekce

It0l04 o o@dy, najejichž sběr a odstraňovríní nejsou kladeny zvláštnípožadavky s
ohledem na prevenci infekce (např. obvazy, sádrové obvazy, prádlo, oděvy na
jedno použití, pleny)

lÚwz N odpady, najejichž sběr a odstraňováníjsou kladeny zvláštní poŽadavky s
ohledem na prevenci infekce

18020201 N ostré předměý,na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zltláštní

požadavky s ohledem na prevenci iďekce

190809 o Směs tuků a olejů z odlučovače tuků obsahující pouze jedlé oleje a jedlé tuky

190810 .N smeš tutt a olejů z odluěovaěe tuků neuvedená pod číslem 19 08 09

2001 13 N Rozpouštědla

200125 o Jedlý olej a tuk

200126 N olej a tuk neuvedený @ číslem 20 0I 25

200127 N Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpeěné látky

osmimístná katalogová čísla budou používána od |,I.2025.

Zborovská l 1 l50 21 Praha 5 tel.; 257280||1 turon@k-s.cz www.stredoceskykraj.cz



strana4 I 6

Dle ustanovení $21 o dst.2 zákona o odpadech lze provozovat zaÍizeni ke skladování, sběru,

úpravě, vyllŽití nebo odstranění odpadu jen s povolením příslušného krajského úřadu, přiěemž

součástí povoleníje i odsouhlasený provozní řád tohoto zaŤizeni.

Ikajský úřad Středoěeského kraje, jako orgán veřejné správy odpadového hospodařství,

příslušný ve smyslu $ 126 písm. j) a $ l45 odst. 2 zákona o odpadech, obdržel dne 10.5.

2022 žádost fyzické osoby oprávněné k podnikání Pavla Kruliše, se sídlem Dolní 119,284

01 Kutná Hora, IČo: I8 60 24 95 o povolení provozování stacionárního zaÍizení ke sběru a

skladování odpadů ,,Sklad odpadů červené Janovice.. na pozemku p,č,..I2l2 v k'ú. Červené

Janovice. Jedná se o ěinnost 11.1.0. (Sběr odpadů. kromě vozidel s ukoněenou Životností a

elektrozařízení podle zákona o v'ýrobcích s ukoněenou životností). dle zákona o odpadech.

12.1.0. (Skladování ostatních odpadů) a 12.2.0. (Skladování nebezpeěných odpadů). Jde o

stávající zařizeni, kterému bylo přiděleno IČZ CZS00116' o nové povolení bylo požádáno

zdůvodulegislativních změn. Žádost byla dále doplněna dne |3'6' 2022. Vzhledem

knedostatkům vpodaní Žádosti by'l Žadatel r1'n.án usnesením čj.: 014492l2022lKUsK

oŽprcu ze dne I7 .8.2022 k jejímu dalšímu doplnění a ziroveň bylo přerušeno řízení. Žádost

byla poté opět doplněna dne 23.9,2022 a27.9.2022. Souěastí žádosti byla kopie závanÉho

stanoviska Krajské hygienické stanice Středoěeského kraje se sídlem v Prazejako příslušného

orgánu veřejné správy podle $ 133 písm. b) zákona o odpadech k provoznímu řádu

předmětného zaÍizení čj.: KHSSC 288t2l2022 ze dne 8.6' 2022' orgán ochrany veřejného

zdravi s předloženým provozním řádem souhlasí. Dne I7.8. 2022 bylo v souladu

sustanoven|m s 22 odst.2 zas|áno oznámeni o probíhajícím řízení obci Červené Janovice

jako druhému úěastníkoviŤizeni dopisein ěj. I04655l2O22lKUsKoŽpnu' obec Červené

Janovice svoje vy'jádření ve stanoveném termínu nezaslala' Krajský úřad Středočeského kraje

toto skuteěnost vyhodnotil; že obec nemá k záměru popsaném v provoznímu řádu zařizení

Žádné ýhrady. Dne 31.I' 2023 bylo úěastníkům řízení zas|áno oznitmeni o ukončení

dokazováni ěj.: 017674l2023lKUsK oŽPlTu, svýzvou kzas|ání případných připomínek

nebo doplnění. ÚčastníciÍízeni ve stanovené lhůtě svoje vyjádření nezaslali. Usnesením ěj':

03934Il2oz3lKUSK oŽpnu ze dne 17.3' 2023 by| Žadate| opětovně vyzslán kdoplnění

Žádosti (v provozním řádu i po předchozím doplnění chyběl popis vrážení na vlastni váze a

nak\ádáni s odpadem kat.ě.20 01 33). Žádost byla řádně doplněna dne 5.4. 2023 a 6.4.2023.

odpad 20 0I 33 nebude do zaÍizeni přijíman, váženi na vlastní víue ajejí specifikace byly
É''.dop|něny 

do bodu 3.2 provozního řádu.

Správní poplatek dle zákona ě, 63412004 Sb. byl žadate|em u|trazen. Dne 3l.I, 2023 by|o

účastníkům Íízeni zas|áno oznámení o ukoněení dokazování ěj.: 0I7674/2023lKUsK

Zborovská 11 150 21 Praha 5 tel.: 2572801|| furon@kr.s.cz www.stredoceskykra,i.cz



strana 5 / 6

oŽPnu, slýzvou kzastání případných připomínek nebo doplnění. Úěastníci Íízení ve

stanovené lhůtě sl'oje ryjádření nezasla|i.

Přílohami k Žádosti b1'l.v- zejména:

. Provdzní řád předmětného zařizeni

. Stanovisko KHS k provoznímu řádu předmětného zaŤízeni (čj.: KHSSC 288|212022

ze dne 8.6.2022)

. Výpis z katastru nemovitostí

. Výpis z veřejné časti Živnostenského rejstříku

. Kolaudační rozhodnutí, vydané oÚ Červené Janovice jako přístušným SÚ dne

10.5. 2016 pod č.j.: 54/2016 _ 4Nýst. (sklad nebezpečných odpadů)

Krajshý úřad Středočeského kraje po provedeném správním Íizení, ve kterém posoudil soulad

žádosti s povinnostmi plynoucími ze zákona o odpadech, neshledal důvody, pro které by

nebylo možné poŽadovaná povolení vydat a rozhodl tak, jak je uvedeno ve ýroku tohoto

rozhodnutí'

Vzhledem ke všem shora uvedeným skutečnostem bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve

qýroku tohoto rozhodnutí' Platnost tohoto rozhodnutí byla stanovena v souladu s $22 zákona

o odpadech.

Poučení o odvo|ání:

Proti tomuto rozhodnutí může úěastníkřízení podle $ 81' $ 82 a $ 83 správního řádu podat ve

lhůtě do 15 dní ode dne jeho oznámení odvolání k Ministerstvu životního prostředí, odboru

ýkonu státní sprály I, ,Praha, a to prostřednictvím Krajského úřadu Středočeského kraje,

odboru životního prostředí a zemědělství'

V odvolání se uvede vjakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále namitaný rozpor

s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí. odvolání se podává písemně nebo

prostřednictvím datové schránky. Nepodá - li úěastník potřebný poěet stejnopisů, vyhotoví je

najeho náklady Krajský úřad Středočeského kraje.

Dokument, který byl dodán do datové schránky, je doruěen okamžikem,

kdy se do datové schránky přihlásí oprávněná osoba, nejpozději však 10' den od okamžiku

$pručení.
V případě doruěení písemného vyhotovení se lhůta pro odvoláni poěítá ode dne následujícího

po doručení, nejpozději však po uplynutí 10. dne, kdy byl nedoruěený au|oŽený dokument

Zborovská l l l50 2l Praha 5 tel.: 257280111 furon@kr-s.cz www.stredoceskykraj.cz



připraven k vyzvednutí. Podané odvolání má

úěinek.

Příloha:
Provozní ÍádzaÍizeni ke sběru a

CZS001 16, duben2022

strana6l 6

podle $ 85 odst. 1 správního řádu odkladný

otisk úředního razítka
/

Í,('rU
oprávněhá úřední osoba

Ing. Jan Turoň

odborný referent na úseku životního prostředí

úpravě odpadů,,Sklad odpadů červené Janovice * IČZ

Obdrží na doruěenku:

úěastník fircnídle $27 odstlspnívního řádu:

Pavel Kruliš, Dolní |91'294 01 Kubá Hora

účastník Íízení dle $ 27 odst.3 správního řádu:

obec Červené Janovice' Červené Janovice 102,285 42 Čewené Janovice do DS 3hxby25

e

Zborovská 1 1 l50 2l Praha 5 tel.: 257280||1 turon@kr-s.cz www.stredoceskykraj.cz


